



Łódź, dnia 28 września 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 – 50/09

Pan

Krzysztof Piątkowski

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

w Łodzi

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego złożoną w dniu 16 września 2009 r. w okresie międzysesyjnym uprzejmie informuję, że nieodpłatne zajęcia pozalekcyjne odbywają się w ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły, przewidzianych rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 12 lutego 2002 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (z późn. zm.).

W roku szkolnym 2009/2010 zmniejszyła się liczba godzin do dyspozycji dyrektora szkoły tylko w stosunku do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, godziny te zwiększyły liczbę obowiązkowych zajęć edukacyjnych. Liczba godzin do dyspozycji dyrektora szkoły w pozostałych oddziałach nie uległa zmianie i kształtuje się następująco: na poziomie klas II szkoły podstawowej - 2 godziny tygodniowo dla każdej klasy, na poziomie klas III szkoły podstawowej - 4 godziny tygodniowo, na poziomie klas IV, V i VI szkoły podstawowej - 3 godzin tygodniowo dla każdej klasy. Począwszy od klasy II szkoły podstawowej godziny te mogą być realizowane dowolnie albo w formie godzin dla poszczególnych klas, w formie zajęć międzyoddziałowych, tzn. dla poziomów klas II, III itd. lub też w formie zajęć ogólnoszkolnych np. dla wszystkich uczniów klas I-III lub IV-VI. W ramach tych godzin prowadzone są różnorakie zajęcia, zarówno dla uczniów mających trudności w nauce (np. zajęcia wyrównawcze), jak też zajęcia dla uczniów zdolnych (wszelkie możliwe koła przedmiotowe) oraz zajęcia rozwijające zainteresowania i aktywności uczniów (tu wymienić można: zajęcia sportowe, artystyczne, w tym: plastyczne, wokalne, muzyczne, taneczne itp., teatralne, literackie i wiele innych). Każda ze szkół w swojej ofercie dostępnej na stronach internetowych poszczególnych placówek zamieszcza wykaz zajęć dodatkowych. Wiele szkół podaje nawet harmonogram ich prowadzenia z nazwiskiem nauczyciela.

Liczba tych zajęć w każdej ze szkół oscyluje w granicach od 10 do nawet 18 tygodniowo, do wyboru przez uczniów.

Od 1 września 2009 r. zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (z późn. zm.) art. 42 ust. 2 zobowiązuje nauczyciela w ramach ustalonego wynagrodzenia do realizacji zajęć określonych w pkt. 2 lit. a i b przedmiotowego artykułu w wymiarze 1 godziny w bieżącym roku szkolnym i 2 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2010 / 2011 w przypadku nauczycieli pełnozatrudnionych oraz proporcjonalnie do liczby godzin w etacie, w przypadku nauczycieli niepełnozatrudnionych.

Godzinami tymi dysponuje dyrektor szkoły przeznaczając je na realizację zadań statutowych szkoły, w tym również na zajęcia opiekuńcze.

Poza wymienionymi sposobami realizacji zajęć pozalekcyjnych istnieje także możliwość aplikowania o fundusze zewnętrzne uzyskując środki finansowe z programów unijnych, które przeznaczane są całkowicie na zajęcia dodatkowe dla uczniów. W roku szkolnym 2008/2009 ze środków takich skorzystało 9 szkół podstawowych (nr 10, 11, 34, 58, 71, 79, 141, 175 i 190), 2 gimnazja (nr 16 i 44), 8 szkół ponadgimnazjalnych (LO IV, XXIII, XXV i XXXI oraz ZSP 6, 17, 21 i 22), 5 przedszkoli (nr 34, 40, 112, 152 i 206), Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 1, Zespół Szkół Specjalnych nr 3, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 4.

Wiele szkół uzyskuje również środki na realizację programów profilaktycznych skierowanych głównie do uczniów ze środowisk trudnych, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, czy też pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo.

Pragnę poinformować Pana Przewodniczącego, że Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi wystąpił do szkół o przekazanie informacji dotyczących zajęć pozalekcyjnych w bieżącym roku szkolnym i w poprzednim roku szkolnym. Po ich otrzymaniu niezwłocznie zostaną one przekazane Panu Przewodniczącemu.

z uprządaniami zarządu

WICEPREZYDENT MIASTA

M. Maciasczyk
Maria MACIASZCZYK

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ